
1 
 

Katowice, dnia 04.03.2024r. 

 
 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 
 

L.dz.: PKM/8/DKW/03/2024 
 
dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę 10 sztuk fabrycznie nowych 

ekologicznych autobusów miejskich, niskopodłogowych dla PKM Katowice                     
Sp. z o.o., znak sprawy pn/01/2024 

 

Zgodnie z art. 135 ust. 2 w zw. z art. 378 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 
Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 1605 z późn. zm.) w związku z pytaniami do 
treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

Pytanie 1: 
Dotyczy: Odpowiedź na pytanie numer 29 z dnia 28 lutego 2024 roku (L.dz.: 
PKM/251/DKW/02/2024) 
Mając na uwadze termin wykonania zamówienia wyznaczony na 350 dni i termin realizacji 
przypadający na przełom roku kalendarzowego wnosimy o dopuszczenie dostarczenia 
pojazdów wyprodukowanych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed terminem dostawy. 
Zwracamy szczególną uwagę, że zapis w obecnej formie jest niezwykle ryzykowny w 
przypadku dostawy na przełomie roku. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuści dostarczenie pojazdów wyprodukowanych nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed terminem dostawy. 
 
Pytanie 2: 
Dotyczy: Odpowiedź na pytanie numer 34 z dnia 28 lutego 2024 roku (L.dz.: 
PKM/251/DKW/02/2024) 
W związku z negatywną odpowiedzią Zamawiającego wnosimy o dopuszczenie wykonania 
zabezpieczenia poręczy montowanych do poziomu niskiej podłogi poprzez zastosowanie 
rękawów montażowych wykonanych ze stopu aluminium.  
Z przyczyn technicznych, wymaganie Zamawiającego w obecnej formie, nie może zostać 
zrealizowane w naszych pojazdach. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuści zaproponowane rozwiązanie. 
 

 

 

NIP: 634-22-72-762, Regon: 270563188, KRS nr: 0000077474 
ING Bank Śląski S.A. O/Regionalny w Katowicach, nr konta: 82 1050 1214 1000 0007 0001 1257 

Kapitał zakładowy: 65 364 000,00 PLN, BDO 000016676 

 



2 
 

 

Pytanie 3: 
Dotyczy: Odpowiedź na pytanie numer 37 z dnia 28 lutego 2024 roku (L.dz.: 
PKM/251/DKW/02/2024) 
Z uwagi na technologię wykonania pojazdu, oferowane rozwiązanie zastępuje i, co 
najważniejsze, skutecznie chroni przed korozją miejsce łączenia podłogi i ściany bocznej 
(włączając w to otwory technologiczne), bez wywijania wykładziny na ściany boczne. Wnosimy 
o dopuszczenie zabezpieczenia podłogi poprzez natrysk elastycznej masy zabezpieczającej 
oraz pokrycie jej wykładziną antypoślizgową/ozdobną.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuści zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 4: 
Dotyczy: Odpowiedź na pytanie numer 40 z dnia 28 lutego 2024 roku (L.dz.: 
PKM/251/DKW/02/2024) 
Wnosimy o dopuszczenie zaworów odwadniających bez funkcji automatycznej, jeśli 
Wykonawca nie ma możliwości zastosowania rozwiązania automatycznego – co tym samym 
eliminuje oferowany pojazd z postępowania.  
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuści zaproponowane rozwiązanie. 
 
Pytanie 5: 
Dotyczy: Odpowiedź na pytanie numer 43 z dnia 28 lutego 2024 roku (L.dz.: 
PKM/251/DKW/02/2024) 
Wnosimy o dopuszczenie możliwości uruchamiania wymuszonej pracy ogrzewania i 
klimatyzacji przy użyciu komputera diagnostycznego dla pojazdów, gdzie nie stosuje się 
seryjnie/fabrycznie przycisków w tym celu, Wykonawca nie ma możliwości zastosowania i nie 
stosował dotychczas takiego rozwiązania.   
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuści zaproponowane rozwiązanie.  
 
Pytanie 6: 
Dotyczy: Odpowiedź na pytanie numer 48 z dnia 28 lutego 2024 roku (L.dz.: 
PKM/251/DKW/02/2024) 
Wnosimy o dopuszczenie braku podgrzewanego filtra paliwa w pojazdach, gdzie producent 
silnika nie przewidział konieczności stosowania grzałki dla temperatur zewnętrznych do – 30 
oC. 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuści zaproponowane rozwiązanie.  
 
Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi stają się integralną częścią SWZ i będą 
wiążące przy składaniu ofert. 

 
 

         Z poważaniem, 


		2024-03-04T14:05:51+0100
	Roman Urbańczyk


		2024-03-04T14:06:25+0100
	Paweł Cyganek




